[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.06.2020

	№
	194

	пгт Тужа

Об утверждении локального сметного расчета на выполнение работ
по ликвидации несанкционированной свалки
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию» и на основании статьи 32 Устава Тужинского муниципального района, администрация Тужинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить локальный сметный расчет стоимостью 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек на выполнение работ по ликвидации несанкционированной свалки согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тужинского муниципального района
по жизнеобеспечению  Зубареву О.Н.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
И.о. главы Тужинского
муниципального района    О.Н. Зубарева
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации
Тужинского муниципального района
от 10.06.2020 № 194
[image: ]
______________
image1.jpeg

image2.emf
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость  работ _______________________________________________________________________________________________ тыс. руб.

Средства на оплату труда _______________________________________________________________________________________________ тыс. руб.

Составлен(а) в базе ФЕР 01.01.2000г с пересчетом в текущие цены  в I кв.2020г ( письмо  № 10379-ИФ/09 от 20.03.2020 г.)

всего

эксплуата-

ции машин

эксплуата-

ция машин

оплаты труда

в т.ч.

оплаты

труда

в т.ч.

оплаты

труда

на

единицу

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 ФЕР01-01-030-02

Приказ Минстроя России от

26.12.2019 №876/пр

Разработка грунта с перемещением до 10 м

бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.),

группа грунтов 2 (1000 м3)

Земляные работы, выполняемые механизированным

способом:НР (223 руб.): 95% от ФОТ

СП (100 руб.): 50%*0.85 от ФОТ

1,7642 683,91 683,91

133,4

1207 1207

235

2 ФЕР01-01-030-10

Приказ Минстроя России от

26.12.2019 №876/пр

При перемещении грунта на каждые

последующие 10 м добавлять: к расценке

01-01-030-02 (1000 м3)

(Добавить до 50 метров ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.;

ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4))

Земляные работы, выполняемые механизированным

способом: НР (765 руб.): 95% от ФОТ

СП (342 руб.): 50%*0.85 от ФОТ

1,7642 2340,72 2340,72

456,56

4129 4129

805

5336 5336

1040

988

442

6766

5336 5336

1040

988

442

6766

5336 5336

1040

988

442

6766

6766

5336

1040

988

442

6766

5336 5336

1040

988

442

6766

6766

5336

1040

988

442

50000

50000

Итого по разделу 1

Затраты труда

рабочих, чел.-ч, не

занятых

обслуживанием

машин

оплаты

труда

Всего

№

пп

Наименование работ и затрат, единица

измерения

Шифр и номер позиции

норматива

Количество

Стоимость единицы, руб. Общая стоимость, руб.

Раздел 1.

ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах

Накладные расходы

Сметная прибыль

  Земляные работы, выполняемые механизированным способом

ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА

Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итого по разделу 1

ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах

Накладные расходы

Сметная прибыль

Итоги по смете:

Сметная прибыль

Итоги по смете:

  Итого

    В том числе:

      Машины и механизмы

      ФОТ

      Накладные расходы

      Сметная прибыль

Выполнение работ по ликвидации несанкционированной свалки

      Сметная прибыль

  Индекс на 1 квартал 2020 года 6 766 * 7,39

  ВСЕГО по смете

___________________________50,000

___________________________1,040

  Земляные работы, выполняемые механизированным способом

  Итого

    В том числе:

      Машины и механизмы

      ФОТ

      Накладные расходы

  ВСЕГО по смете

ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА

Итого прямые затраты по смете в базисных ценах

Накладные расходы